Quoniam hac die - - - coram senatu magnifficorum dominorum, sculteti 
et consulum urbis Bernensis, orator magniffici et generosi heroi, domini 
Ludowici comitis de la Chambre, comparuit ac sum litteris credencialibus 
- - - eo deflexit, quo inter eos pro mutua augenda et conservanda amicicia 
civilegium et burgensia quedam erigeretur, decretum, ordinatum et insti- 
tutum  est, u t - - - dominus comes - - - sub hijs punctis et articulis in civem

1 Datum in E.A. irrig 31. Juli.
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et burgensem acceptetur et sumatur: [1.] in primis quod in dicta urbe Ber- 
nensi teneatur in anni unius spatio domum unam comparare seu noviter 
edifficare ac super eandem civilegium suum fundare. [2.] Preterea annuatim 
in festo beati Andree appostoli in recognitionem eius civilegij quinquaginta 
florenos Sabaudie suis missionibus et expensis in hanc urbem Bernensem 
transmittere. [3.] Item  rsi predictus dominus Camere se ab onere huius ci- 
vilegij redimere, ac illud in personam suam abolere vellet, cautum est, u t 
illud previa solutione trecentum florenorum Renensium fiat et effectum 
sortiatur. [4.] Ultimo et finaliter, quod fedus et intelligencie cum illustris- 
simo Sabaudie duce et dominos Bernenses contracte in omnibus punctis et 
articulis suis excipiatur et reservetur, cum punctis et clausulis in hanc par- 
tem opportunis etc. D atum ----

Ob, Spruchb. 1 698. Dazu kurze Zusammenfassung in R M  56 S. 29: Min herren haben den 
herrn von der Kammer zu irm burger genommen, das er ein huß kouffen und järlich zu 
üdell fünfzig pfund soll geben; und ob er von dem burgrechten wölt deheinest stän, so sol 
er min herren geben drü hundert guldin.

Druck: Beat Frey, Ausburger und Udel usw. (1950) 124.
Vgl. Anshelm I. 322.

t)  Neutralitätsvertrag der eidgenössischen Orte mit 
den Herzogen Albrecht und Georg von Bayern

1491 August 23.

Druck: E .A .I I I  Abt. 1. 731 ff.
Vgl. Anshelm I  382; Dierauer I I  378.

179. Zeit um das Stanserverkommnis

a) Städtebündnisse unter Zürich, Bern, Luzern, Fryburg und Solothurn 
1477 Mai 23. (fritag vor sant Urbans tag). Luzern

A . Luzern empfängt Bern in das Burgrecht
In  dem namen der heiligen und unzerteilten drüfaltikeit, gott vatters, 

suns und heiligen geistes, amen. Wir, der schultheis, der rä tt und die hundert, 
der groß rä tt, die burger und die gantz gemeinde gemeinlich der s ta tt Lut- 
zern, Costentzer bistuoms, bekennen offenlich und tuond kund allen denen, so 
disen gegenwirtigen brieff yetz und nach malen yemer ansechend oder 
hören lessen, das wir mit guotter wol besunner vorbedrachttung und mit